
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 322                                      DATA 21/09/2011                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 53                  DEL 20/09/2011 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI ( xx)                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Liquidazione contributo per il sostegno alla locazione di cui all'art.11 della legge n. 

431/1998. Anno finanziario 2010 

               

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 
F.to:D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

20/09/2011 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i   552/2010 – 511/2011 – 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to:REVELLINO Roberto 

 

Lì, 21/09/2011 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 05/10/2011 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___     ___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 05/10/2011 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 05/10/2011 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

UFFICIO DEMOGRAFICO/ELETTORALE 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

 

 

 

OGGETTO: Liquidazione contributo per il sostegno alla locazione di cui all'art.11 della legge n. 

431/1998. Anno finanziario 2010 

               

 
L’anno  DUEMILAUNDICI  nel  mese di    SETTEMBRE  il  giorno     VENTI  nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C.. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 30/03/2011 avente come oggetto 

“Approvazione del bilancio di previsione 2011 e del bilancio pluriennale 

2011/2012/2013 e della relazione previsionale e programmatica per il triennio 

2011/2013” e s.m.i.; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del19/05/2011 avente 

oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per l’esercizio 

finanziario 2011 (parte contabile)”, dichiarata immediatamente eseguibile,  e s.m.i.; 
Richiamata la deliberazione di G.C. n. 136 del 22/7/2010, esecutiva, con la quale veniva 

approvato il bando per accedere ai contributi per il sostegno alla locazione con scadenza 

15/10/2010;  

Richiamata la propria determinazione n. 37 del 23/11/2010, con la quale si prendeva atto 

della presentazione, entro i termini, di n. 30 domande e che sulla base di istruttorie 

predisposte dall’ufficio solo n. 25 richiedenti hanno diritto ad accedere ai contributi per il 

sostegno alla locazione di cui all’Art. 11 della Legge n. 431/1998 e che con la stessa 

determinazione si impegnava la somma di € 2.900,00= quale integrazione al fondo con 

mezzi propri di bilancio; 

Vista la comunicazione della Regione Piemonte del 15/07/2011 prot. n. 26435/080800 con 

la quale viene concesso il contributo totale al sostegno della locazione di € 18.716,07= pari 

al 36,199% del fabbisogno richiesto, comprensivo del “premio”,  per i Comuni che hanno 

destinato risorse proprie aggiuntive al fondo come dettato dalla deliberazione G.R. n.  25-

316 del 12/07/2010, di  € 2.900,00=; 

Che, quindi, complessivamente la somma da destinare al fondo e da ripartire alle 25 

domande aventi diritto ammonta ad € 21.616,07= pari al 41,80 % della richiesta di ognuno; 

Ritenuto quindi opportuno procedere alla ripartizione delle somme anzidette a favore delle 

richieste valide; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

DETERMINA 

 
1) DI EROGARE, per i motivi esposti in premessa, il contributo concesso dalla Regione 

Piemonte ai sensi dell’Art. 11 della Legge 431/1998 in favore dei signori: 

 

AMIDANI MIRELLA Via Roma, 46 Bricherasio € 337,94 

ANIBALDI NAZARENO Via De Gregorio di Sant’Elia, 26 Bricherasio € 602,04 

BENEDETTO CELSINA Via Olmetti, 7 Bricherasio € 986,24 

BERGESIO CARLA Via Cacherano, 7 Bricherasio € 1.018,38 

CINTI BRUNO Via G.B. Pronati, 23 Bricherasio € 579,54 

CIOCCA VALERIA  Via Vittorio Emanuele II, 84 Bricherasio € 1.295,53 

DIMARTINO  MICHELINA Via Roma, 20 Bricherasio € 1.295,53 

EVANGELISTI ENRICO Via Vittorio Veneto, 6  Bricherasio € 479,68 

EL BOUANANI MOHAMMED Via J.F. Kennedy, 2 Bricherasio € 1.505,10 

FAVA GIOVANNI 

BATTISTA 

Via Olmetti, 4 Bricherasio € 775,97 

GAGLIARDI OLGA Via Campiglione, 20 Bricherasio € 695,40 

GANGEMI LUCIANO Via Olmetti, 51 Bricherasio € 1.554,64 

GIAIME ADA Via Vittorio Emanuele II, 69 Bricherasio € 670,66 

GODINO PAOLA Piazza Santa Maria, 35 Bricherasio € 459,29 

MAUTA ROSA CARMELA Via Vittorio Emanuele II, 97 Bricherasio € 290,69 

NOURI YOUSSRA Via San Michele, 15 Bricherasio € 1.295,53 

PAOLO ANTONIETTA Via Cesare Bollea, 7 Bricherasio  € 741,84 

RAMELLA CARLA Via Umberto I, 5 Bricherasio € 769,35 

ROBALDO TERESA Vicolo Vittorio Veneto, 6 Bricherasio € 723,26 

ROLANDO ALDO Via I Maggio, 28 Bricherasio € 1.027,49 

RROTA ALFRED Via Vittorio Veneto, 4 Bricherasio € 1.115,25 

SALVAGIOTTO MARIA TERESA Via Vittorio Veneto, 6 Bricherasio € 770,59 

SCARPELLI MARIA ROSA Via Famiglia Castagno, 15 Bricherasio € 1.146,10 

VENERI  FRANCESCA Via Vittorio Veneto, 4 Bricherasio € 720,91 

ZUCCO GIAN CARLA Via Edoardo Daneo, 23 Bricherasio € 759,12 

 

2) DI IMPUTARE la spesa di 21.616,07=  nel seguente modo: 

-    € 2.900,00= al cap. 25400 RRPP 2010 cod. 1100405  “Spese per sostegno alla locazione, 

Legge 431/98”; 

-    € 18.716,07= al cap. 25400 cod. 1100405  “Spese per sostegno alla locazione, Legge 

431/98”  

del bilancio 2011, disponibile; 

 

3) DI INTROITARE la somma di € 18.716,07= al cap. 2060 cod. 2020120 “Trasferimento 

fondi dalla Regione per sostegno alla locazione”, del bilancio 2011, disponibile; 

 

4) DI COMUNICARE alla Regione Piemonte gli estremi dell’avvenuta erogazione del 

contributo. 

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di 

regolarità contabile di cui all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 

6, del Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 

durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile attestante la copertura 

finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                              F.to D'ARIENZO Dott.ssa Giovanna 

 

Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 
 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.49 del T.U. n. 267/2000, e che 

sono stati assunti impegni di spesa: 

numero __552/10_ per € __2.900,00_= al cap. 25400 cod. 1100405 “Spese per 

sostegno alla locazione, Legge 431/98”del bilancio 2011 disponibile; 
numero ___511_____ per €  18.716,07= al cap. 25400 cod. 1100405  “Spese per 

sostegno alla locazione, Legge 431/98” del bilancio 2011, disponibile; 

 

 

Li, 21/09/2011 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

AREA FINANZIARIA 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti 

pervenuti;  

 

Accertata la regolarità degli stessi, DICHIARA che le somme da liquidare sono state 

preventivamente autorizzate e rientrano nei limiti degli impegni tuttora disponibili 

(numero_552/2010 e_511___________competenza) e pertanto AUTORIZZA 

l’emissione dei mandati di pagamento.    

 

Li 21/09/2011 

 

                                                 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  


